令和６年 ５月 吉 日

会 員 各 位

 (一社)情報通信設備協会

関 東 地 方 本 部

本部長  長谷川浩正

教育委員長 塚本 豊

令和６年度 定例講演会のお知らせ

令和６年度の総務省「情報通信月間」参加行事である定例講演会を下記により開催いたします。

新しい技術、法制度等を知ることで、新たな業容拡大に向けたチャンス創出の一助となれば幸いです

演題１は、まもなく策定される Wi-Fi 新規格「Wi-Fi 7」についてです。従来の「Wi-Fi 6」と比べて通信速

度が最大 4 倍になるなど、さまざまな点で進化する新規格について、旧規格からの改善点、新たなビジネスシ

ーンについて講演を頂きます。

演題２は、経済安全保障推進法に基づくセキュリティ脆弱性診断の義務化執行猶予が、２０２４年５月にて

終了します。先ずは特定社会基本事業者が対象ですが、今後重要インフラ事業者への適応が予定されています。

本講演では、これらの法務概要を紹介し、サイバーセキュリティ業務の基本手順等の紹介を行います。

 講演会は、経営事項審査の主な改正事項により制定されたＣＰＤ制度に対応する講演とします。

東京会場で参加された方は講演会後の懇親会の場を設けておりますので（希望者先着 40名 参加費\3,000）

ご多用中とは存じますが、是非ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．開催日時 令和６年６月１１日（火）

＜講演会＞ １５時００分～１７時１０分 （開場１４時）

＜懇親会＞ １７時１５分～１８時３０分

２．場  所 アーバンネット神田カンファレンス ３Ｂ（人数制限４０名）

         東京都千代田区内神田 3-6-2 アーバンネット神田ビル 3F Tel 03-3526-6800

３．聴講方法   申込時にいずれかの視聴方法を選択して下さい。

①東京会場で参加

②Ｗｅｂで参加（Ｚｏｏｍミーティングで開催、後日会議案内を送付します。）

４．演 題  （１）Ｗｉ－Ｆｉはこれからどこに向かうのか？ ～Ｗｉ－Ｆｉ7の進化とビジネスの進化～

              ㈱バッファロー  法人ビジネス本部 営業技術部 係長  平井 敏幸 様

（２）経済安全保障推進法で義務化されたセキュリティ脆弱性診断

～新たな要件から視る、サイバーセキュリティ新事業への展開方法とは？～

              ㈱未来研究所  代表取締役 小林 忍 様

５．参加費   講演会   無 料

懇親会    \3,000（税込） 当日受付にて回収します。

              ※領収書は、当日発行いたします。

６．申込方法   右記ＵＲＬより、お申込み下さい。 https://formok.com/f/uy2n1rgb

７．締  切    令和6年 5月31日（金）

８．問合せ先   関東地方本部  事務局  松島・谷中  Tel 03-5244-9700 Fax03-5244-9711

https://formok.com/f/uy2n1rgb